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Aktualny stan wdrażania FEnIKS, zmiany kryteriów wyboru projektów dla trzech obszarów oraz nowe

kryteria dla dwóch obszarów, a także wyzwania związane z przeglądem śródokresowym w kontekście

potrzeb wynikających ze skutków powodzi na południu Polski – to główne punkty obrad posiedzenia

Komitetu Monitorującego program. Spotkanie odbyło się 25 września br. w Toruniu.

- W programie zostały ogłoszone 82 nabory wniosków, na łączną kwotę dofinansowania UE ponad 75

mld zł. Instytucje przyjęły 921 wniosków o wsparcie, spośród których dla 101 podpisano już umowy.

Łączna wartość dofinansowania unijnego dla tych inwestycji to 14,3 mld zł - powiedział wiceminister Jan

Szyszko.

Umowy o dofinansowanie zostały podpisane dla projektów z każdego sektora wspieranego w ramach

FEnIKS. Są wśród nich strategiczne inwestycje transportowe, projekty w zakresie energetyki, ochrony

środowiska oraz kultury i zdrowia.

Walka z powodzią

- Bardzo istotne jest przeprogramowanie funduszy i dostosowanie ich do bieżących wyzwań wobec

trudnej sytuacji związanej z powodzią. W ramach FEnIKS chcielibyśmy przekierować środki na

odbudowę terenów popowodziowych, ale również przeznaczyć środki na działania odpornościowe

przeciwdziałające przyszłym zagrożeniom na terenie całego kraju – powiedział Przewodniczący

Komitetu Monitorującego Jan Szyszko.

Oksana Zikuna, koordynatorka FEnIKS w Komisji Europejskiej, przekazała wyrazy solidarności w

związku z powodzią na południu Polski. Potwierdziła, że państwa członkowskie dotknięte powodzią będą

mogły w zależności od potrzeb przesunąć środki z już dostępnych funduszy polityki spójności. To są

pieniądze, z których będzie można skorzystać na preferencyjnych warunkach.

Toruń korzysta z funduszy UE

Toruń aktywnie bierze udział w pozyskiwaniu funduszy unijnych. W ramach Programu Operacyjnego

Infrastruktura i Środowisko 2014 -2020 łącznie wsparcie uzyskało 31 projektów o wartości całkowitej

ponad 1,1 mld zł, z czego dofinansowanie UE wyniosło ponad 650 mln zł. Po posiedzeniu członkowie

Komitetu odwiedzą dwie inwestycje zrealizowane w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i

Środowisko 2014-2020 w sektorze kultury - projekt Centra Innowacyjnej Edukacji (tzw. Minikoperniki)

oraz projekt Młyn Kultury.

O programie

Program Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 stanowi kontynuację

dwóch wcześniejszych programów Infrastruktura i Środowisko 2007-2013 oraz 2014-2020. Głównym

celem programu jest poprawa warunków rozwoju kraju poprzez budowę infrastruktury technicznej i

społecznej, zgodnie z założeniami zrównoważonego rozwoju. FEniKS to największy pod względem

finansowym oraz liczby obszarów wsparcia program krajowy w całej Unii Europejskiej. Jego budżet to

około 24,2 mld euro, czyli prawie 104 mld zł. Pieniądze te są przeznaczane na kluczowe projekty

środowiskowe, energetyczne oraz transportowe, a także na wsparcie w obszarze kultury i ochrony

zdrowia.
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